
 

Tówne dn.5,IX,I9Z2Ir,

Wielce. Szapowmy Panie ~ojewodo!-

- myśl naszej rozmowy przedkładam projekt korpusu '

rromicznego,oparty na moich osobistych spostrzeżeniach na Franicy,Pozwo-

li Pan (ojewoda,że równocześnie w tej formie przedłożę niają propozycję

umożliwiające szybkie wprowadzenie zo w życie.Jla, terenie

redukuje się zamodową Zandarnerję z 22 plutonów na 7,to samo © innych

D,0.0.-ach.lote#jał ludzki przeszed/by do aktywnej służby w wojsku.2ówne-

cześnie baony i szwadrony zapasowe wszystkich pułków przepełnione deno-

bilisovenyui,ktérsy s vovodu braitu pracy muszę być tam utrzymywani.7 степ

wszystkiekhludzi możnaby dobrać dobry kornus m‘amumyJako orzanizatora

i późniejszego referenta tej spravy przy województwie. proponuję p.Aot«

mietrza Norwata,który chwilowo neZni funkcje dowódcy droum.Zandarmerji

w.Równon,mającego się toraz likmdowacJoaejmj'e się on w porozumieniu

a Panen ї ”тода postarać się o odpowiedni dobór oficerów,Oficerowie ci

wybraliby .z likwidujących się plutonów oraz ze sdemobilisowanych Zotnic-

rzy różnych oddziałów wojskowych najodpowiedniejszych,nozostawiając przy

reormanizac}i na swoją odpowiedziałńość pownych ludzi z tera*niejszej ob-

sady.Ökres reormanizacji notrwä*by do 8 miesięcy i powinien dad Gobre resa

zultaty.Logłaby to być próba,jak orgeniśować całą naszę oranicę wschodnią.

Prosiłbym o specjalne uwarlednienie środków Zgczności przewidzianych w do-

Zgazonym etacja,jako najlepszej rękojmy sprawno@© działania całego aparatu

Seigle 2 tym swigzana dost druma' sbrava,ktorg, jako. bardzo pilną

przedstawiam:Dopództwo Dyonu tutejszego шта: otrzymało rozkaz 1.3.

jojsk, przez 0.0.0.Lublin ściąnięcia i zlikwidowania plutonów żandarnerji

na granicy oraz zwinięcia obcenemo Dyonu na "@#'yniu,który mo być zastęnio-

ny innymi plutonani bez uwzwlędnienia już kordonu ~ranicznego.Jest to ka-

tastrofalne os?abienie i tak jut sJabezo kordonu rranicznero i wszelkie te

anlany v tym stadjun nrzejéeiomm narazié bezniceze/stvo publiezne

‚Bl-ak Sendarmerji ezyli najvevniejszero olementu utrudni/by tak samo pracę '

   

Komisji Granicznej,która pod jej osłonę pracuje.Dobrzeby było wpłynąć na

New York] meterstwo Soraw 'ojskonych,by postanorienie to do czasu usta-
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lenia stosunków,

Htm.Horvata proponuję z tych względów,że zna on doskonale sprawy

graniczne przez długh czas walezyă z naduiyciami,potrafi? zorganizovad

i przeczyścić z nieporzędanych elementów miejscowy dywizjon,że od bardzo

długiego częsu pracuje na tut,terenie i że jako dobry organizator ,ezlonie

energiczny ż b.surowy umiał by wymagać od swych podużadnych sumiennej

pracy. à

Teéhnicznie załatwienie kwestji odkomenderowania oficerów i ludzi,

mógłby przedstawić rtm.Horwat osobiście Pamu Wojewodzie,może się też

w każdej chwili osobiście zjawićw Zucku.

łączę wyrazy głębokiego szacunku
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obdady granicy na odcinku Województwa Wołyńskiego.

Kordon graniczny podlega władzom administracyjnym,bezpośrednio II

a przez nią III instancji,

Orcenem wykonawczym w Województwie któremu bezpośrednio podlega kordor

jest Szef ‚Sekegi Granicznej Îewentualnie d-ca сайгака grgnic‘znego podle-
gły bezpośrednio Wojewodzie.

Kordon podzielony jest na pododcinki na czele których stoję dowódcy pod-
odcinków podlegli bezpośrednio Szefowi Sekcji Granicznej.

Graniey obsadzona jeèt przez kompanje graniczne,które pod wzelędem,
dyscyplinarnym dowódcom pododcinków; gospałarczo są użależnione
worst od Sekcji Granicznej w Województwie,

Ponadto stwarza silę d linję kordonu obsadzoną przez graniczną *
Żandarmerję na czele której stoi komendant żandarmerji odcinka podległy
bezpośrednio Sekcji Granicznej województwa., .

Zandarmerja podzieloną jest na plutony ilość których równa się ilości _.
Здравый w.Plutony te uzależniony są bezpośrednio od dowódcy źandargerji

cinka.

Zadaniemżańdarmerji jest kontrolować służbę kompanji granicznych i ewenć
tualne niedopatrzenia korygować na swojej linji, 1

Przy plutonach żandarmerii potworzone sî stacje kontrolne na ezele kté®
rych stoi jeden z oficer W_ĘlutonuAV skład stacji kontrolnej wchodzą:
przedstawiciel ”піг politycznej,ze swoimi organami pomocniczemi i
przedstawiciel ilin,Skarbu wrzaz ze swoim personelem,

Kontrole szeregowych i podoficerów w kompanjach,prowadzą żandarmi ,kontro-
lę oficerów tylko oficerowie.

Kompanje i glutqny Zandarmerji gospodłarczo podległe są Sekcji Granicznej
przy województwie bezpośrednio,

Kontrole dowédeéw odeinkét przeprowadzać może tylko d-ca żandarmerji
lub szef sekcji,

Wrazie niebezpieczeństwa plutony źendarmerji na żądanie d-ców odcinków
gîzechodzş pod rozkazy d-Gów pododcinków jednakże tylko na czas trwania
ort.

Obsada granicy posiądea swoją własną i bezpośrednią Zączność od kompanji
do województwa włącznie.

Organizacja poszczególnych oddziałów z uwzględnieniem powyższych punktów
jest wzorowaną na zasadach wojskowych.

Przewidywane jest na odcinek wołyński,10 kompanji granicznych,3 plutony
żandarmerji i 3 dowództwa pododcinków,

Odleszość drugiej linji od pierwszej - 3 do 6 klm./ew.mniej/.Kompetencja
żandarmerjimgęanłc ang.w sprawach granicznych,do 10 kim.

Miejsce postoju Szefa Sekcji - Buck, lojewédztwo,Komendanta żandarmerji
grani cznej - Zdożbimowo,d-twa pododci ów nie w centrach i w pobliżu gra
nicy.

Umundurowanie straży granicznej może być wzorowane na umundurowaniu wojs

kowem z tem,że dodane będą charakterystycznei widoczne oznaki odróżnia-
jące personel graniczny od wojska.
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Sekcja graniczna a/ szef sekcji:

przy województwie. b/ zastępca Szefa sekcji i referent organizacyjny.,

и ¢/ referent gospodarczy,

% d/ referent Rarny, é

e/ 3 kancelistów i 2 maszynistki.

Dowóctwo żandar= a/, dowódca f

merji. b/ zafitgpcg. dowódcy ©
că 2 podofiverow kangelaryjnych

, ] ordynans ->
Ё/ 1 szofer motocyklista

/, 2 telefonistów
%] para koni z bryczką
/ пођосук z koszem,

D-two Pododcinka. gł
5    б 5 за ^^
c/ 2 ordjnańsów

„A dl/ 3 tel‘âîflçn‘istéw
e/ 1 podoficer kancelaryjny =
f/ 2 konie i bryczka. м

Pluton а/ 2 ofigerów /dowódca i zastępca/ _ -
b/ 10 podoficerów /4 Когвуст,2 gosp/.
of б telefonistow "ar
d/ 2 karabiny maszynowe z obsługę
e/, 27 koni: więrzchowych :
f/ l para koni z wozem
%] 25 szeregowców {лезвии
/ 25 szeregowców konnych,

Kompanja granicz- af 2 Oficerów /doyédes i zastçïca/ ste.
$ та, b/ 6 podoficerów /4 linjowych,1 gospodarczy,1 telefomsta/.

; ordynansiw konnyeh -

ę] 100 ludzi szeregowych
£] komie wierzchowe
g/ 1 para koni a wozem,
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* Uy a g i. Ещё/[ kompanjach i plutonach fandarmerji,centrale telefoniczne
na 10 kontaktow.

|
| INSTITUTE
ARCHIVES
New York

   

  
    

 


